imaginē et similitudinē suā intueret. Nec  
illi⁹ q̄ roms iusticia ē: sicut aliq̄ne sic fir-  
mare vt nō posset peccare: nisi s; pmerer-  
ret ī hūana librate. Vult itaq; fieri bo-  
nos saluo vtriusq; esse: vt ipse remaneat  
deus ⁊ iste hō. Si enim sor: marer bonū  
uem sine librate cōtra iusticiā faceret que  
deus est. Si auferret libertatē: hūana di-  
gnitas nō remaneret. Vult itaq; non  
peccare hoīem s; et hūanā naturā non  
amittere. Sicut itaq; p̄us est q̄ nostram  
vult saluē: et nō ē īpotēs q̄ s; vult saluo  
vtriusq; iure. Iust⁹ enī est rex cui⁹ tueri  
optet: p̄sto semp est grā: q̄ nunq; defuit  
nisi p̄us expulsa. Cōtinue ⁊ qd̄ suū ē ut  
spirat. si est q̄ recipiat. Et expulsa tene-  
rit p̄ penitētiam. Et vt nō peat creatura  
quā pietate sua liberā creauit et ex liber-  
tate ditatā: in auxiliū grē retinēde: que  
semp p̄cedit omnē creaturā: fecit vt libe-  
re seruīret. Ad hāc p̄tendā: ad hāc nō  
expellēdā: addidit āgelos ⁊ sc̄ōs oēs be-  
atos: addiditq; oēs in eterna vita cōllō-  
catos: addidit et in carne vīnos: ⁊ totam  
sanctā ecclīaz oīb; et ī oīi suo bono suc-  
currētē: et quod maximū ē filiū suū mi-  
sericōdit̄ in auxiliū. quē tanta p̄ nob̄ pati d̄cer-  
uit. et inrerpellatorē p̄stituit p̄tinuū quē  
dilexit. Inspiratōem sue pietatis p̄ter  
quā nihil creauit nō expellam⁹: nō fugi-  
am⁹: nō fastidiam⁹: sed oīb; adiuuātib⁹  
firmiter et cū grāz actōe teneamus. Sic  
culpa nra ē n̄ creaturaz nobis ī auxiliū  
tributaz: nō auctoris nihil iuste sed pie-  
volentis: et in oī volūtate sua oīpotētis  
Qui itaq; ī p̄fessōe ista aniaduerit: aut  
saltē p̄ ista culpā suā nō defenderit. p̄ pe-  
nitētia p̄sequet veniā. Nec est sp̄pnia q̄  
sic est fructifera: quā nobis p̄cedat q̄ to-  
tus est vera misericordia.

Ne differat p̄fessio vsq; ad mortē: et  
de piculo dilatōis. Cap. XVII

## Illud ergo ex

n̄ p̄ceptet quā iā nō possit peccare.  
Arbitriū enī querat libertatem:  
vt delere possit p̄missa: nō necessitatem:  
Qui pri⁹ itaq; a peccatis relinq̄t q̄ ip̄a  
relinquat: ea nō libere s; quasi ex necessitū.

# De vera et falsa penitētia

tate pōdenat. Licet enī latro veniā meruit  
set in sine de omī suo crimine: nō tñ dedit  
baptizati peccādi et p̄seuerādi auctorita  
tē. Tūc enī baptizat⁹ ē: q̄ tūc p̄mū i cru  
ce christū p̄fessus ē. Penitētia enī si in ex  
tremo hiatu vite aduenerit sanat et liberat  
i ablutōe baptisimi. ita q̄ nō purgato  
riū sentiūt q̄ in sine baptizāt. S; ipi di  
rati bonis sc̄tē m̄fis ecclie: sunt receptu  
ri mltiplex bonū in s̄a b̄titudine. Illi s̄t  
q̄ cū potuerūt nūq̄. p̄uerti. voluerūt. cō  
fiteentes cū iā peccare neq̄unt: nō sic faci  
le acq̄rūt qd̄ volūt. Oportet ei vt p̄nā fru  
ctificet: ad h̄c vt mortuo vitā ipeccet. Scri  
ptū est enī. sine charitate nemine saluū eē.  
Nō itaq̄ in solo timore vitit hō. Quēz  
ḡsero penitet: op̄z nō solū timere deū iu  
dicē: s; i iustū diligere. Nō timeat p̄ pe  
na: sed amet p̄ gl̄ia. Debz enī dolere d̄ cri  
mine: et d̄ oī ei⁹ p̄dicta varietate. Nō q̄s  
uis licet de ei⁹ salute Augustinus poruit  
dubitare: credo q̄dem illi q̄ dixit. q̄cūq̄  
hora pctōz ingemuerit et p̄uersus fue  
rit vita viuet. Dixit cōuersus nō tñ vsū  
vita viueret. Versum q̄dē puto q̄ dolz d̄  
crimine. p̄uersū q̄ dolet d̄ animi ei⁹ quā  
exposuim⁹ varietate. Tertū a pctō q̄ iā  
vult dimittere pctū. Quertū q̄ iā tor⁹  
et oīno h̄c: q̄ iā nō penas tñ timet s; ad  
bonū deū tēdere sc̄tinat. Que p̄uersio si  
p̄tulerit alicui etiā in sine: desperādū nō  
est de ei⁹ remissōe. Sed qm̄ vitē v̄ raro  
est tā iusta p̄uersio: timendū ē de penitē  
te sero. Quē ei morbo v̄get: pena t̄ret:  
ad verā vitē veniet satisfactōez. maxime  
cū filiū q̄s illicite dilexerit sicut presentē.  
v̄tor et mūdus ad se vocēt. Al̄tos enī  
solet serotina p̄nā decipe. Sed qm̄ de⁹  
sp̄ potēs est: semp̄ p̄t et in morte iuuare  
q̄s placet. Cū itaq̄ op⁹ sit nō hoīs: sed  
dei fructifera p̄nā. inspirare eā p̄t: q̄ncū  
q̄s vult sua misericordia. et remunerare ex  
misericordia q̄o damnare p̄t ex iusticia.  
Sed qm̄ mltā sunt q̄ impediūt et lāguē  
tem retrahūt: piculosissimū ē et interitū  
vicinū: ad mortē p̄trahere p̄nā remediū  
S; magnū ē cui de⁹ tūc īspirat. si q̄s ē:  
verā p̄nā. expectet dei clementiā ma  
iore senties dei bonitatē sua neq̄cia.